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3.290 hektar med helsæd med blandede afgrø- 
der (typisk ærter og korn).<< 

Spm. nr. S 3640 

Til justitsministeren (24/8 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren redegøre for - via retskreds- 
kommissionen - hvorfor og hvorledes denne ef- 
ter et forhåbentlig grundigt forarbejde med 1. 
udkast til retskredsinddeling så hurtigt har kun- 
net ændre retskredsinddelingen over 2 måneder 
i sommerferietiden til et nyt forslag, samtidig 
anmodes om, at Retsudvalget holdes orienteret 
på samme niveau som høringsberettigede par- 
ter, og såfremt ændringen er sket som følge af 
politikredsinddelingen, vil ministeren da give 
en tilsvarende redegørelse for, om politikom- 
missionen har haft lignende overvejelser - evt. i 
et koordineret samarbejde - om at tilrette politi- 
kredsinddelingen efter det første forslag til rets- 
kredsinddeling?« 

Begrundelse 

Det forventede seriøse arbejde, som har stået på 
i mere end lVi år i retskredskommissionen, 
kommer til at fremstå lidt falmet, når det kan 
ændres på mindre end 2 måneder - over som- 
merferien. 

Svar (1/9 2000) 

I Justitsministeren (Frank Jensen): 
Sekretariatet for Domstolenes Strukturkommis- 
sion har oplyst, at sekretariatet på kommissio- 
nens møde den 17. marts 2000 fremkom med et 
1. udkast til forslag til en ny retskredsinddeling. 

Dette 1. udkast blev drøftet på kommissio- 
l nens møder den 11. maj og 21. juni 2000. På bag- 

grund af de tilkendegivelser og forslag fra kom- 
missionens medlemmer, der fremkom under 
disse drøftelser, oplysningerne om drøftelserne i 
Politikommissionen og de synspunkter, der er 
tilsendt kommissionen fra offentligheden, har 
sekretariatet nu udarbejdet et 2. udkast til ny 
retskredsinddeling. 

De nævnte udkast er i lighed med kommissi- 
onens øvrige materiale udarbejdet til brug for 

kommissionens arbejde. Sekretariatet sender så- 
ledes ikke materialet til høring, men sender det 
alene til kommissionens medlemmer. 

Det kan endvidere oplyses, at der i forbindel- 
se med arbejdet i Strukturkommissionen og Po- 
litikommissionen løbende har været kontakt 
mellem de to sekretariater med henblik på at 
søge at koordinere arbejdet i de to kommissio- 
ner. 

Formanden for Domstolenes Strukturkom- 
mission, landsretspræsident Bjarne Christensen 
og formanden for Polilikommissionen, højeste- 
retsdommer Jacques Hermann er enige om, at 
det er vigtigt at bestræbe sig på, at der ikke er 
væsentlige forskelle mellem de to kommissio- 
ners endelige forslag til henholdsvis en ny rets- 
kredsinddeling og en "ny politikredsinddeling. 

Der foregår således løbende en koordinering 
mellem de to kommissioner med henblik på så 
vidt muligt at sikre fælles retskreds- og politi- 
kredsgrænser, medmindre andre væsentlige 
hensyn måtte tale imod dette. 

Spm. nr. S 3627 

Til kulturministeren (23/8 2000) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at filmlovens 
regler omkring mærkning af film ændres, så im- 
porterede film, der ikke er vurderet af Medierå- 
det for Børn og Unge, kan påføres en mærkat 
lydende: »Denne film er ikke aldersvurderet»?« 

Begrundelse 

Efter filmloven skal film til salg, udlejning eller 
udlån være mærket. Medierådet for Børn og 
Unge kan mærke film med »Godkendt for alle«, 
»Godkendt for alle, men frarådes for børn, der 
ikke er fyldt 7 år«, »Godkendt for børn, der er 
fyldt 11 år« samt »Godkendt for børn, der er 
fyldt 15 år«. 

Der er en stigende import af film fra udlan- 
det. Det er ikke ulovligt at importere film fra 
udlandet, men disse film skal mærkes. Sker 
mærkningen ikke efter anbefaling fra Medierå- 
det for Børn og Unge, skal mærkningen være 
»Godkendt for børn, der er fyldt 15 år«. 

Imidlertid er det indlysende, at ikke alle im- 
porterede film er for børn og unge over 15 år, 


